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Jak dopasować kierunek do zainteresowań i predyspozycji?
Zanim zaczniemy przeglądać ogłoszenia szkół, warto skupić się najpierw na 

sobie i odpowiedzieć na pytanie, jakie mamy zainteresowania, a także mocne  
i słabe strony. Wielu młodych ludzi często kieruje się chwilową modą lub suge-
stiami otoczenia. Kluczem do sukcesu jest jednak dopasowanie kierunku do wła-
snych predyspozycji i pasji.

Jeśli wolisz rozwiązywać skomplikowane zadania logiczne, profil humani-
styczny może stanowić pewne ograniczenie. Z drugiej strony dusza artystyczna 
nie będzie się dobrze czuła w gąszczu wzorów matematycznych. Jeśli nie wiemy, 
jakie są nasze predyspozycje i zainteresowania, warto skorzystać z profesjonal-
nych testów lub konsultacji doradcy zawodowego. Ważne jest jednak, żeby mieć 
z tyłu głowy, że pasja to tylko połowa sukcesu. Równie istotne znaczenie ma także 
ocena własnej dyscypliny i umiejętności.

Na co zwrócić uwagę przy wyborze?
Kiedy wiemy już, w jakim kierunku chcemy dalej się uczyć, trzeba dokonać 

selekcji możliwych wyborów. Po pierwsze, warto zwrócić szczególną uwagę na 
profil i program. Dwie klasy o profilu „biol-chem” w różnych szkłach mogą ofe-
rować zupełnie inne zajęcia dodatkowe lub liczbę godzin. Na uczelniach można 
sprawdzić siatkę studiów i zastanowić się, czy przedmioty, które tam znajdziemy, 
to coś, co nas interesuje.

Choć nie powinny być jedynym wyznacznikiem, rankingi takie jak „Perspek-
tywy” dają obraz tego, jak dana szkoła wypada na tle innych. W takich zestawie-
niach pod uwagę brane są wyniki matur i sukcesów w olimpiadach. Zbyt wysoki 
poziom może jednak wywierać presję, na którą nie każdy jest przygotowany.

Ważna może być także lokalizacja i infrastruktura placówki, a jest to element, 
który przyszli uczniowie/studenci często pomijają. Długie dojazdy, trwające 2-3 
godziny mogą odebrać zapał nawet najbardziej ambitnej osobie. Można też 
sprawdzić, czy uczelnia posiada nowoczesną bibliotekę lub czy szkoła ma dobrze 
wyposażone pracownie.

Dni otwarte i rozmowy z uczniami/studentami – dlaczego warto?
Strona internetowa i ulotki reklamujące szkołę to jedno. Ważne jest jednak to, 

co dzieje się w środku budynku. Dlatego wydarzenia takie jak Dni Otwarte mogą 
w dużym stopniu pokazać szkołę od środka, a także dać możliwości lepszego za-
poznania się z ofertą. To moment, w którym można poczuć atmosferę danego 
miejsca.

Biorąc udział w takich imprezach, warto podchodzić do uczniów i studentów i 
zadawać im nurtujące nas pytania. Taka rozmowa może być warta dużo więcej niż 
opinie w internecie. Pozwalają one na weryfikację tego, jak funkcjonuje dana pla-
cówka i, czy informacje ze strony i ulotek mają odzwierciedlenie w rzeczywistości.

Możliwości po ukończeniu szkoły
Wybór szkoły to nie tylko plan na kolejne kilka lat, ale fundament na dalsze 

życie. Odpowiednia placówka powinna otwierać nam kolejne drzwi, a nie je za-
mykać. Jeśli chodzi o szkoły ponadpodstawowe, ważne jest to, jak są one w stanie 
przygotować do kolejnego etapu edukacji. Czy absolwenci danej szkoły bez pro-
blemu dostają się na wymarzone studia?

W przypadku uczelni wyższych kluczem jest już rynek pracy. Warto sprawdzić, 
czy wydział współpracuje z firmami, oferuje ciekawe staże i praktyki oraz jak radzą 
sobie absolwenci. Warto szukać miejsca, które skupia się nie tylko na przekazy-
waniu wiedzy, ale także uczy krytycznego myślenia i daje możliwości rozwoju na 
różne sposoby na przykład poprzez koła naukowe, wolontariat czy projekty mię-
dzynarodowe jak Erasmus+.

Wybór szkoły lub uczelni to proces, który powinien być przemyślany i dopaso-
wany do naszych zainteresowań, ale też predyspozycji zawodowych i umiejętno-
ści. Współczesny rynek pracy zmienia się dynamicznie i coraz więcej osób pracuje 
w zawodzie, który nie jest bezpośrednio związany z ukończoną szkołą czy studia-
mi. Równie ważne jak sama edukacja jest praca nad umiejętnościami miękkimi 
takimi jak komunikacja, praca zespołowa czy radzenie sobie ze stresem.

Koniec końców wybór kolejnego etapu edukacji nie jest decyzją nieodwracal-
ną. W każdy momencie można zmienić kierunek, przenieść się do innej placówki 
lub zdobyć dodatkowe kwalifikacje. Kluczowe jest podjęcie przemyślanej decyzji, 
która będzie zgodna z naszymi własnymi potrzebami, a nie narzucona przez oto-
czenie czy chwilowe trendy.

�

Wybór 
nowej 
szkoły, 
uczelni 
– praktyczny 
przewodnik

Każdy młody człowiek staje przed ważnym życiowym 
dylematem – jaką szkołę lub uczelnię wybrać. Nowy krok 
w edukacji ma duże znaczenie i wpływ na naszą przy-
szłość. Liceum, technikum, szkoła branżowa, a może już 
uczelnia wyższa – każdy z tych wyborów to inwestycja 
w siebie i swoje dalsze życie. Jak więc podjąć odpowied-
nią decyzję, która nie będzie wynikiem przypadku, lecz 
przemyślanym wyborem?
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W tym roku nie zabraknie nowości dla młodzieży, która 
po zakończeniu szkoły podstawowej wybierze dawną „Hut-
niczą”. Będzie teraz można uczyć się w technikum spawal-
nictwa (tutaj uczniowie nauczą się programowania robotów 
spawalniczych) oraz zdobyć zawód technik automatyk (w 
ramach edukacji młodzież nauczy się progra-
mować inteligentne urządzenia sterujące). To 
z pewnością atut ZST. Z kolei w szkole branżo-
wej pierwszego stopnia od nowego roku będzie 
klasa kierowca-mechanik. W ramach edukacji 
będzie można zrobić darmowy kurs prawa jazdy 
kategorii B. Tak samo jest w klasie mechanik po-
jazdów samochodowych. 

W Zespole Szkół Technicznych w Koninie nie-
zmiennie można zdobyć zawód fryzjera zarówno 
w branżowej szkole I stopnia, ale i w technikum, 
co jest bardzo ważne. Zresztą wielu absolwen-
tów tej placówki pracuje w tym fachu, zarówno 
w Koninie i poza jego granicami, i z wielką przy-
jemnością wspomina lata edukacji. Jak podkre-
ślają, w ZST mogli zdobyć nie tylko wiedzę teoretyczną, ale 
i praktyczną. To tak naprawdę jedyna publiczna szkoła w 
naszym regionie, która oferuje zdobycie takich umiejętności 
na tym poziomie edukacji pod czujnym okiem wykwalifiko-
wanej kadry. Szkoła posiada dobrze wyposażone pracow-
nie, gdzie młodzież – jak w prawdziwym salonie fryzjerskim 

– uczy się zawodu od podstaw. Ale ma także możliwość, 
w ramach praktyk, poszerzać wiedzę w profesjonalnych 
salonach. Zresztą tak jest też w innych zawodach. Szkoła 
pozyskuje środki na doposażenie klasopracowni, by ucznio-
wie mogli rozwijać swoje kompetencje choćby jako przyszli 

programiści czy informatycy. I tu warto podkreślić to, że ZST 
może poszczycić się 100-procentową zdawalnością egzami-
nów zawodowych. 

Warto zwrócić także uwagę na kameralny charakter szko-
ły, co też jest jej przewagą. To daje lepszy kontakt z uczniami, 
łatwiejsze jest nawiązywanie relacji, szybciej można się zin-

tegrować, co z kolei przekłada się na pozytywną i przyjazną, 
wręcz rodzinną, atmosferę. Tak naprawdę nauczyciele jak 
i pedagodzy podchodzą indywidualnie do każdego ucznia, 
dzięki czemu nie jest on anonimowy, jak w tych dużo więk-
szych placówkach. Wpływa też na to sam budynek ZST i jego 

otoczenie. Od kilku lat dawna „Hutnicza” działa 
przy ulicy Witolda Sztarka 2, czyli w pomieszcze-
niach po Gimnazjum nr 1. Blisko są przystanki za-
równo MZK i PKS-u. Uczniowie z Konina i regionu 
mogą więc bez problemu dojechać na zajęcia au-
tobusami. Plusem jest też to, że szkoła pracuje w 
systemie jednozmianowym. 

Sam budynek daje także wiele możliwości. Jest 
sala gimnastyczna z prawdziwego zdarzenia, z ko-
lei teren dookoła szkoły pozwala na organizowanie 
w cieplejszych miesiącach lekcji w plenerze czy 
spędzanie przerw na świeżym powietrzu. Obiekt 
dostosowany jest do potrzeb uczniów z niepełno-
sprawnościami. Szkoła wyposażona jest w podjazd 
przy wejściu. 

Zespół Szkół Technicznych w Koninie z dużą serdeczno-
ścią i przychylnością zaprasza przyszłych uczniów. A jesz-
cze więcej o placówce można dowiedzieć się z jej mediów 
społecznościowych. Tam wiele informacji o kierunkach, ale 
także wydarzeniach, które są organizowane w murach ZST i 
poza nimi. 

Nowości w roku szkolnym 2026/2027

Zespół Szkół Technicznych w Koninie 
– Edukacja odpowiadająca wyzwaniom jutra
Atrakcyjne i przyszłościowe kierunki kształcenia, dogodna lokalizacja, obiekt dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Tak 

najkrócej można określić Zespół Szkół Technicznych w Koninie, który nie zatrzymuje się i idzie z duchem czasu, dostosowując swoją ofertę 
do zmieniającego się rynku pracy. Nauka i zdobywanie wiedzy to jedno, ale ZST stawia też na dobre relacje z uczniem, a sprzyja temu z pew-
nością kameralny charakter szkoły.  
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Bez lęku przed krytyką!
Na każdym etapie życia poczu-

cie bezpieczeństwa jest funda-
mentem zdrowego rozwoju. Dzie-
ci, które wiedzą, że mogą liczyć na 
wsparcie rodziców łatwiej radzą 
sobie z porażkami w szkole i chęt-
niej podejmują nowe wyzwania. 

– Poczucie bezpieczeństwa, ja-
kie dają rodzice, pozwala dziecku 
mówić o trudnościach bez lęku 

przed krytyką – wyjaśnia psy-
cholog dziecięcy. – Dzięki temu 
młody człowiek staje się bardziej 
otwarty. Potrafi rozmawiać, nie za-

myka się w czterech ścianach i nie 
przeżywa porażek samotnie. Mą-
drość rodziców jest nieoceniona. 
Ale i oni, niestety, popełniają… 
błędy.

Największym jest… krytyka i 
koncentracja na wynikach swoich 
pociech. 

– Sprawdzanie ocen, pilnowa-
nie zadań, porównywanie z rówie-
śnikami, to działania, które mogą 

przynieść odwrotny skutek. Za-
miast motywacji pojawia się stres, 
a zamiast otwartości… wycofanie 
– ostrzega psycholog.

Od prostych pytań do 
szczerej rozmowy

Szkoła to dla młodego czło-
wieka pierwsze ważne miejsce 
intensywnych doświadczeń spo-
łecznych. Relacje rówieśnicze, 
potrzeba akceptacji, konflikty – 
wszystko to wpływa na samopo-
czucie ucznia. Nie zawsze są to 
doświadczenia pozytywne.

– Uczniowie często nie mó-
wią o swoich problemach, bo 
nie chcą martwić rodziców albo 
obawiają się niezrozumienia – 
zauważa nauczycielka jednej 
z konińskich szkół podstawo-
wych. – Dlatego tak ważne jest 
budowanie relacji opartej na 
zaufaniu.

Potwierdzają to doświadcze-
nia samych rodziców. – Dopiero 
po kilku miesiącach dowiedzia-
łam się, że moja córka była wy-
śmiewana w klasie – mówi pani 
Katarzyna, mama 12-letniej Ka-
roliny. – Wcześniej odpowiadała 
tylko „wszystko w porządku”. 
Dziś wiem, że powinnam była 
pytać inaczej.

– Najskuteczniejsze są proste 
pytania: „co ci dzisiaj sprawiło 
radość?”, „czy spotkało cię coś 
niemiłego?”, „z czego jesteś naj-
bardziej dumna?”. Te z pozoru 
niewinne tematy mogą otwo-
rzyć przestrzeń do szczerego 
dialogu – komentuje psycholog.

Nowe zagrożenia 
Współczesna szkoła to świat 

przenikający się z rzeczywisto-
ścią cyfrową. Uczniowie funk-
cjonują równolegle w dwóch 
przestrzeniach: realnej i wirtu-
alnej. To właśnie ta druga niesie 
ze sobą nowe zagrożenia: cyber-
przemoc, uzależnienie od me-
diów społecznościowych, presja 
związana z wizerunkiem.

– Nasze dzieci nie zawsze 
rozumieją konsekwencje swo-
ich działań w internecie – pod-
kreśla psycholog. – Rola rodzi-
ców w tej kwestii nie polega 
wyłącznie na wprowadzeniu 
zasad, ale przede wszystkim 
rozmowa i edukacja. Zakazy 
„nie działają”, jeśli nie idzie 
za nimi wyjaśnienie. Dziecko 
powinno wiedzieć, dlaczego 
pewne zachowania są nie-
bezpieczne i jak reagować w 
trudnych sytuacjach. Równie 
istotne jest zainteresowanie 
codziennością dziecka on-li-
ne, ale z autentyczną uwagą.

Partnerstwo ze szkołą
Nie bez znaczenia pozo-

staje współpraca rodziców 
z nauczycielami. Choć bywa 
niedoceniana, może znacząco 
wpłynąć na funkcjonowanie 
dziecka w szkole.

– Najlepsze efekty osią-
gamy wtedy, gdy rodzic i na-
uczyciel współpracują, a nie 
działają oddzielnie – podkre-
śla konińska nauczycielka. – 
Dziecko potrzebuje spójnych 
komunikatów. A regularny 

kontakt ze szkołą pozwala 
szybciej wychwycić trudno-
ści, zarówno edukacyjne, jak i 
emocjonalne. Nie chodzi o in-
gerowanie w każdą sytuację, 
lecz o uważność i gotowość 
do działania wtedy, gdy jest 
ona potrzebna.

Obecność!
Eksperci są zgodni: nie ist-

nieje jeden model idealnego 
rodzica. Istnieje natomiast coś 
znacznie ważniejszego – jego 
obecność! Rozumiana nie jako 
ciągła kontrola, ale jako goto-
wość do słuchania, wspierania 
i towarzyszenia.

– Tak naprawdę pierwszym 
miejscem, w którym dziec-
ko uczy się radzenia sobie z 
emocjami, budowania relacji 
i reagowania na wyzwania 
jest dom. W świecie pełnym 
oczekiwań i bodźców to wła-
śnie dom powinien pozwolić 
dziecku być sobą – bez ocen 
i presji. Jeśli rodzice dadzą 
mu poczucie bezpieczeństwa 
i wsparcia, łatwiej odnajdzie 
się w szkolnej rzeczywistości! 
– komentuje psycholog.

Rodzic w szkolnej rzeczywistości

Jak skutecznie wspierać dziecko
Szkoła to dla dziecka ogromne wyzwanie. Nauka, oceny, presja, pierwsze relacje i … zagrożenia. Stres, przemoc rówieśnicza, 

cyberprzemoc! Jak poradzić sobie w twardej szkolnej rzeczywistości, która wymaga wyjątkowej odporności? – Tu, oprócz nauczy-
cieli, ogromną rolę odgrywają… rodzice! Powinni być dla dziecka największym wsparciem i ostoją bezpieczeństwa – podkreślają 
psycholodzy.
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Jeszcze można zdążyć
Państwowe uczelnie, w tym 

Akademia Nauk Stosowanych w 
Koninie (ANS), bezpłatnie kształcą 
na wszystkich kierunkach stacjo-
narnych. Jednak za niestacjonarne, 
czyli w systemie weekendowym, 
trzeba opłacać czesne. Od 2024 r. 
ANS w ramach projektu „Rozwój 
studiów o profilu praktycznym i 
form kształcenia ustawicznego 
dostosowanych do potrzeb Wiel-
kopolski Wschodniej” prowadzi 
kilka wybranych bezpłatnych kie-
runków niestacjonarnych. Są klu-
czowe dla lokalnej gospodarki, a 
pieniądze na sfinansowanie nauki 
na nich pochodzą z funduszy unij-
nych, budżetu państwa i środków 
własnych uczelni, w sumie 12,2 
mln zł. To również pomoc dla tych 
mieszkańców naszego regionu, 
którzy chcą zdobyć nowy zawód, 
bo spodziewają się utraty dotych-
czasowej pracy w miejscowym 
sektorze paliwowo-energetycz-
nym, który sukcesywnie zmniejsza 
liczbę miejsc pracy. 

Jest wybór, ale już mniejszy

Generalnie z tej z oferty sko-
rzystać mogą nie tylko oni, ale 

każdy dorosły mieszkaniec Wiel-
kopolski Wschodniej. Te studia 
to wymieniona już logistyka (I 
st.) oraz zarządzanie i inżynieria 
produkcji (II st.). Były jeszcze dwa 
kierunki: mechanika i budowa 
maszyn oraz automatyka i robo-
tyka, ale nabór na nie zakończył 
się w ubiegłym roku. Do wyboru 
są jeszcze studia podyplomowe, 
kształcenie specjalistyczne oraz 
kursy i szkolenia, jednak ich lista 
jest długa, więc wymienimy tyl-
ko te najnowsze. Są to: 

– analiza danych i uczenie 
maszynowe – nauka programo-
wania w języku Python, podstaw 
składni języka Python oraz orga-
nizacji kodu, instalacji i konfigu-
racji środowiska pracy analityka, 
a także tworzenia modeli ucze-
nia maszynowego w ramach 
projektów praktycznych;

– automatyzacja procesów 
biurowych i inżynierskich z wy-
korzystaniem sztucznej inteli-
gencji – pozwala zdobyć kom-
petencje cyfrowe niezbędne w 
branżach takich jak OZE, logisty-
ka czy turystyka;

– język chiński – nauka pod-
staw języka, a także zwyczajów 

i zasad komunikacji międzykul-
turowej;

– dwa specjalistyczne kursy 
językowe: 
•	Green Economy English – po-

szerza wiedzę i słownictwo 
dotyczące OZE, gospodarki o 
obiegu zamkniętym i techno-
logii środowiskowych,  

•	 English for Global Commu-
nication and Logistics – roz-
wija kompetencje językowe 
i komunikacyjne związane z 
międzynarodową wymianą 
handlową, zarządzaniem łań-
cuchem dostaw oraz współ-
pracą z zagranicznymi kontra-
hentami.
O innych kursach i szkole-

niach – technicznych, logistycz-
nych oraz językowych, można 
więcej przeczytać na stronie: 
https://ans.konin.pl/oferta-bez-
platnego-ksztalcenia. 

Nabór na nie prowadzony jest 
cyklicznie. 

Połowa drogi

Projekt „Rozwój studiów 
o profilu praktycznym i form 
kształcenia ustawicznego 

dostosowanych do potrzeb 
Wielkopolski Wschodniej” roz-
począł się w 2024 i potrwa do 
2029 r. Jego głównym celem 
jest przygotowanie specjali-
stów, na różnym poziomie, w 
branżach logistycznej i tech-
nicznej. Proponowane w nim 
mieszkańcom Wielkopolski 
Wschodniej kierunki uwzględ-
niają „przyszłościowe” techniki, 
a więc uwzględniające potrze-
by regionu, które dopiero na-
stąpią. 

Dziś program jest mniej 
więcej w połowie drogi – 2024-
2029. Jednak zamierzenia re-
krutacyjne na studia obejmują 
na lata 2024-2027, bo w 2027 
r. odbędzie się ostatni nabór 
na studia (choć nie na kursy i 
szkolenia, które są krótkie). W 
założeniach liczbę osób obję-
tych kształceniem oszacowano 
na 1539, z czego 1125 uzyska 
kwalifikacje, czyli mówiąc kró-
cej otrzyma dyplom, świadec-
two lub zaświadczenie. Dodać 
tu należy, że w programie moż-
na uczestniczyć tylko raz. Kto 
zdecydował się w jego ramach 
na którychś z kursów, nie może 

podjąć nauki na studiach lub 
wziąć udział w kolejnym szko-
leniu.

I tu kobiety garną się bardziej

Na razie z uczestnictwa w 
programie skorzystało niemal 
800 osób, z czego 70% to ko-
biety, a 30% – mężczyźni. Jest 
to o tyle ciekawe, że w ofercie 
z programu przeważają kie-
runki techniczne, a na ogół 
większość na nich stanowią 
panowie. Może to znak dla in-
nych mieszkanek Wielkopolski 
Wschodniej, że też powinny 
spróbować swoich sił w tech-
nicznych, choć nie tylko, dzie-
dzinach.

Przypomnijmy więc, że w 
tym roku po raz ostatni będzie 
można ubiegać się o przyjęcie 
na bezpłatne studia niestacjo-
narne I stopnia na kierunku 
logistyka. Dostępne też będą 
studia II stopnia na kierunku 
zarządzanie i inżynieria pro-
dukcji. Ostatni nabór na te dru-
gie odbędzie się w przyszłym 
roku, tj. na rok akademicki 
2027/2028.

To już ostatni nabór na bezpłatne studia niestacjonarne I stopnia na kierunku logistyka w Akademii 
Nauk Stosowanych w Koninie. Rekrutacja na ten jak i wszystkie inne kierunki rozpocznie się 22 czerwca.

Skorzystaj z oferty bezpłatnych studiów niestacjonarnych, podyplomowych oraz kursów i szkoleń
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Wprowadzenie do szkół średnich 
„techniki cyberbezpieczeństwa”, jest ele-
mentem przyjętej przez rząd Strategii 
Cyberbezpieczeństwa Rzeczypospolitej 
Polskiej na lata 2025-2029. – W dobie 
rosnącej agresji w cyberprzestrzeni mu-
simy działać zdecydowanie, bo bezpie-
czeństwo w internecie to nasza wspólna 
sprawa i polska racja stanu – wyjaśniał 
wicepremier Krzysztof Gawkowski, ko-
mentując przyjęcie strategii.

Dokument przewiduje m.in.: sku-
teczniejszą walkę z kradzieżą tożsa-
mości, fałszywymi kartami SIM oraz 
usprawnienie działań organów ściga-
nia. Ważnym elementem układanki jest 
edukacja oraz powszechna wiedza o 
tym, że internet to nie tylko narzędzie 
komunikacji czy rozrywki. To prze-
strzeń, w której toczy się codzienne 
życie, od bankowości, przez edukację, 
po funkcjonowanie instytucji publicz-
nych. W cyberprzestrzeni rozgrywają 

się też współczesne konflikty. Ataki na 
infrastrukturę krytyczną czy systemy 
bankowe mogą mieć równie poważne 
konsekwencje jak tradycyjne działania 
militarne.

Nowy kierunek „technika cyber-
bezpieczeństwa” nie jest kolejną teo-
retyczną lekcją. Młodzi ludzie uczą się 
praktycznych umiejętności, które po-
zwolą im funkcjonować w cyfrowym 
świecie bezpiecznie i świadomie.

Program obejmuje m.in.: rozpo-
znawanie zagrożeń w sieci, podstawy 
ochrony danych, reagowanie na cybe-
rataki, elementy programowania i ana-
lizy systemów. 

W całym kraju, również w Koninie 
coraz większą popularnością cieszą się 
klasy mundurowe. To właśnie one – 
dotychczas kojarzone głównie z przy-
gotowaniem do służby w policji, woj-
sku czy straży – dziś rozszerzają ofertę 
o cyberbezpieczeństwo. 

Absolwenci takich klas w przy-
szłości zasilą nie tylko tradycyjne 
formacje obronne, ale także: jed-
nostki zajmujące się cyberobroną, 
instytucje państwowe czy firmy 
technologiczne.

Choć cyberbezpieczeństwo jako 
przedmiot dopiero raczkuje, pierw-
sze inicjatywy już się pojawiają. 
W powiecie konińskim niektóre 
placówki zaczynają wprowadzać 
elementy edukacji cyfrowej i infor-
matycznej na wyższym poziomie, 
zarówno w ramach klas o profilach 
mundurowych, jak i technicznych.

Dyrektorzy szkół dostrzegają, 
że młodzież interesuje się nowy-
mi technologiami i chce zdobywać 
umiejętności praktyczne. W odpo-
wiedzi pojawiają się zajęcia dodat-
kowe, warsztaty oraz współpraca z 
uczelniami i specjalistami z branży 
IT.

Wybór nowej oferty dla młodych 
ludzi może okazać się strzałem w dzie-
siątkę. Po ukończeniu szkoły średniej 
absolwenci mogą kontynuować naukę 
na uczelniach wyższych, wybierając 
kierunki związane z: informatyką, bez-
pieczeństwem narodowym, analizą 
danych, inżynierią systemów. Ścieżki 
kariery są wyjątkowo bogate i atrak-
cyjne. Młody człowiek może być świet-
nym fachowcem w wielu dziedzinach: 
analityk cyberzagrożeń, specjalista ds. 
bezpieczeństwa IT, ekspert w instytu-
cjach państwowych, konsultant w fir-
mach technologicznych.

Co ważne nowe branże oferują nie 
tylko stabilność zatrudnienia, ale także 
wysokie wynagrodzenia i możliwość 
pracy w międzynarodowym środowi-
sku.

Warto zatem, przed podjęciem 
decyzji o wyborze szkoły, dokładnie 
prześledzić oferty! 

Specjaliści poszukiwani na całym świecie

Cyberbezpieczeństwo – nowy kierunek 
w szkołach i na uczelniach

Jeszcze do niedawna szkolne wybory młodych ludzi krążyły wokół klasycznych kierunków, czyli klas o profilach humanistycz-
nych, biologicznych, matematycznych, informatycznych, ostatnio też mundurowych. Dziś, gdy rzeczywistość zmienia się na oczach 
świata, pojawia się nowe wyzwanie – walka z zagrożeniami w sieci! Do polskich szkół średnich i uczelni wkracza nowy kierunek – 
cyberbezpieczeństwo!
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Partnerstwo, które inspiruje: 
Rodzice częścią zespołu
W „Odkrywcach Świata” nie tworzymy murów między 

szkołą a domem. Tworzymy żywą wspólnotę z rodzica-
mi, którzy są motorem napędowym wielu niesamowitych 
inicjatyw dla całej społeczności szkolnej. Współpraca mię-
dzy dorosłymi opiera się u nas na wysokim poziomie za-
ufania i szacunku.

• Nie boimy się trudnych rozmów: Wierzymy, że zde-
rzenie różnych światopoglądów to najcenniejsza lekcja 
dla dzieci. Pokazujemy uczniom, że dorośli potrafią pięk-
nie się różnić, a mimo to zawsze spotykać we wspólnym 
celu: dobru dziecka.

• Profesjonalne wsparcie: Nasz zespół wspierają na co 
dzień dwaj psycholodzy, realizujący warsztaty od klasy 1 
do 8, oraz eksperci od budowania zespołów biznesowych.

Angielski jako sposób na życie (4 specjalistów)
W dzisiejszym świecie angielski to podstawa komu-

nikacji, dlatego u nas jest on wszechobecny. Stwarzamy 
środowisko międzynarodowe, w którym nasi uczniowie 
spędzają czas z gośćmi i nauczycielami z innych krajów. 
Nad procesem tym czuwa aż czworo ekspertów:

• Native Speaker (naturalna swoboda).
• Ekspert od eTwinning i Erasmus+ (projekty w Turcji, 

Rumunii, na Malcie).
• Pasjonat z doświadczeniem z Wielkiej Brytanii 

(kreatywność).
• Metodyk egzaminacyjny (skuteczne przygotowa-

nie do testu ósmoklasisty).

Trening samodzielności: Edukacja w pociągu  
i na mapie

Chcemy, by Twoje dziecko było zaradne. Nasze wy-
cieczki to prawdziwe wyprawy po samodzielność:

• Komunikacja miejska i kolejowa: To nasi ucznio-
wie są nawigatorami – planują trasę, kupują bilety w po-
ciągu i odnajdują drogę w obcym mieście.

• Samodzielna organizacja: Dzieci same planują po-
siłki i zarządzają budżetem w drodze. Zwiedziliśmy już w 
ten sposób Kraków, Gdańsk, Łódź, Warszawę, a Poznań 
traktujemy jak nasz drugi dom.

Nasz „konik”: Nieoczywista edukacja i STEAM
Podczas gdy inni trzymają się schematów, my stawia-

my na projekty badawcze i kreatywne programy:
• Odyseja Umysłu: Międzynarodowy program nie-

szablonowego myślenia.

• Być jak Ignacy: Eksperymentalna podróż w świat 
nauki.

• Inteligencja Finansowa: Projekty Bakcyl i War-
szawska Giełda uczą dzieci mądrego zarządzania pie-
niędzmi i inwestowania.

• Technologia w praktyce: Drukarka 3D, klocki LEGO 
Spike i zajęcia z AI (Sztucznej Inteligencji) to u nas co-
dzienność, a nie święto.

Miejsce, gdzie błąd jest lekcją
Nasi genialni przedmiotowcy ściśli i kolorowa polo-

nistka dbają o to, by ogień ciekawości nie wygasł. Wie-
my, że dla dziecka, któremu trudno skupić się w ławce, 
praca z drewnem w warsztacie czy projekty przyrodni-
cze są formą odnalezienia własnej wartości. Dzięki Ró-
wieśniczemu Mentoringowi starsi uczniowie opiekują 
się młodszymi, tworząc bezpieczną, rodzinną atmosferę.

Zapraszamy do Niepublicznej Szkoły Podstawo-
wej Montessori Odkrywcy Świata – miejsca, gdzie 
edukacja ma sens, smak i barwy przygody.

Niepubliczna Szkoła Montessori
Odkrywcy Świata

ul. Zofii Urbanowskiej 9
62-500 Konin

 tel. 724 139 955

Montessori Odkrywcy Świata: 
Szkoła, która buduje przyszłość Twojego dziecka (i Twoją)

Jako rodzic szukasz dla swojego dziecka miejsca, gdzie nie będzie tylko „numerem w dzienniku”, ale młodym człowiekiem z pasją, odwagą i kom-
petencjami, które pozwolą mu odnieść sukces w dorosłym życiu. W Niepublicznej Szkole Podstawowej Montessori Odkrywcy Świata w Koninie 
wiemy, jak to zrobić. Łączymy spokój pedagogiki Montessori z dynamiką technologii i siłą autentycznej wspólnoty.
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Siedziba nowej szkoły mie-
ści się przy ulicy Północnej 10 
w Koninie. Obecnie budynek 
jest systematycznie dostoso-
wywany do potrzeb nowocze-
snej dydaktyki, by od września 
przyjąć pierwszych uczniów. 
O szczegóły funkcjonowania 
placówki zapytaliśmy dyrek-
tora, Waldemara Jednoroga. 

  
3 Nadzór i finansowanie

– Panie dyrektorze, kto sprawuje nadzór nad szko-
łą i w jaki sposób zapewnione jest jej finansowanie? 

– Nadzór pedagogiczny oraz finansowanie zapew-
nia Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
poprzez Centrum Edukacji Artystycznej – wyjaśnia 
dyrektor Waldemar Jednoróg. – To gwarancja wyso-
kich standardów nauczania, typowych dla profesjo-
nalnych szkół artystycznych w Polsce. 

  
3 Dwie szkoły w jednej

Czym „Fryderyk” wyróżnia się na tle innych pla-
cówek? Przede wszystkim unikalną strukturą. Szko-
ła jest połączeniem szkoły podstawowej i szkoły mu-

zycznej I stopnia. W praktyce oznacza to, że uczeń w 
jednym miejscu realizuje zarówno program ogólny 
(MEN), jak i podstawę programową dla szkół arty-
stycznych. To ogromna oszczędność czasu dla dzieci 
i rodziców. 

  
3 Kameralne klasy i oferta instrumentów

Zgodnie z założeniami, nauka w NOSM I st. „Fry-
deryk” ma mieć charakter zindywidualizowany. 
  •	Liczebność grup: Klasy mają liczyć maksymalnie 

8 osób. Z taką obsadą szkoła planuje wystartować 
już we wrześniu. 

  •	Specjalności: Uczniowie będą mogli kształcić się 
w klasach: fortepianu, skrzypiec oraz akordeonu. 
Istnieje również możliwość otwarcia klas instru-
mentów dętych oraz gitary. 
  

3 Jak zostać uczniem?
Proces rekrutacji jest prosty, ale wymaga przej-

ścia kilku etapów: 
1.	 Przede wszystkim zapraszamy na zajęcia pokazo-

we dla kandydatów, które odbędą się już 25 kwiet-
nia (sobota) o godz. 11.00 w siedzibie szkoły. 

2.	 Rejestracja: Wypełnienie formularza zgłoszenio-
wego. 

3.	 Badanie Uzdolnień Muzycznych: Sprawdzenie 
predyspozycji słuchowych i rytmicznych dziecka. 

4.	 Formalności: Podpisanie umowy. Warto zazna-
czyć, że „Fryderyk” jest szkołą niepubliczną dzia-
łającą na prawach szkoły publicznej. 

Ruszyła rekrutacja do NOSM I stopnia „Fryderyk”

Nowa szkoła muzyczna na mapie Konina
Konin wzbogaca się o nową placówkę edukacyjną. Niepubliczna Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna 

(NOSM) I stopnia „Fryderyk” ogłasza nabór na nadchodzący rok szkolny. To propozycja dla rodziców, któ-
rzy chcą połączyć ogólnokształcącą edukację podstawową z profesjonalnym kształceniem artystycznym swojego dziecka. 

Wszystkie osoby zainteresowane 
rozwojem artystycznym swoich dzieci 

mogą uzyskać szczegółowe informacje 
bezpośrednio w biurze szkoły przy 

ul. Północnej 10.
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Jednym z ważniejszych narzędzi są symu-
latory. Umożliwiają one realistyczne odwzoro-
wanie sytuacji kryzysowych, takich jak akcje 
ratunkowe, operacje wojskowe czy interwen-
cje policyjne. Młodzież ma możliwość przećwi-
czenia podejmowania decyzji w podobnych 
warunkach do rzeczywistych, bez obawy o 
narażenie zdrowia czy życia. Symulatory dają 
również możliwość powtarzania tych samych 
scenariuszy wielokrotnie, co pomaga w dosko-
naleniu umiejętności. Dzięki goglom VR i za-
awansowanym systemom projekcyjnym, mło-
dzież może brać udział w operacjach, które w 
rzeczywistości byłyby zbyt niebezpieczne lub 
kosztowne do zrealizowania.

Drony to już nie tylko gadżety
Na znaczeniu zyskują też drony, które 

przestały być już wyłącznie gadżetami. Służ-
by mundurowe wykorzystują je często do 
monitorowania terenu, poszukiwaniu zagi-
nionych osób czy oceny sytuacji w trudno do-
stępnych miejscach. Uczniowie na zajęciach 
uczą się nie tylko obsługi dronów, ale również 
analizy danych, które dostarczane są przez te 
urządzenia. Służby mundurowe muszą posia-
dać także wiedzę, jak interpretować obraz z 
kamery termowizyjnej na przykład podczas 
akcji poszukiwawczej w lesie. To kompeten-
cje, które stają się niezbędne w strukturach 
bezpieczeństwa.

W październiku ubiegłego roku w szesnastu 
szkołach ponadpodstawowych ruszył program 
Ministerstwa Obrony Narodowej pod nazwą 
„OPW z dronem”. Jego celem było zdobywanie 
przez uczniów praktycznych umiejętności ob-
sługi i pilotowania dronów. W trakcie trwania 
programu wojskowi instruktorzy najpierw prze-
prowadzili szkolenie dla nauczycieli, którzy teraz 
będą przekazywali wiedzę młodzieży. Program 
ma zostać w przyszłości rozszerzony i docelowo 
obejmie kilkaset szkół ponadpodstawowych w 
kraju.

Sztuczna inteligencja wspiera działania 
służb

Sztuczna inteligencja obecna jest obecnie 
na każdym kroku. Nie inaczej jest w przypadku 
edukacji mundurowej. Oparte na niej systemy 
potrafią analizować zachowania uczestników, 
wskazywać błędy czy proponować rozwiązania. 
Dzięki temu możliwe jest indywidualne dopaso-
wanie procesu nauczania do potrzeb uczniów. 
Sztuczna inteligencja wykorzystywana jest rów-
nież do tworzenia zaawansowanych scenariuszy 
treningowych, które uwzględniają różne zmien-
ne i zagrożenia. Nowoczesne służby muszą wie-
dzieć, jak wykorzystać algorytmy do pomocy w 
przewidywaniu i analizie wydarzeń.

Nowoczesne technologie wpływają także 
na sposób przekazywania wiedzy. Platformy 
e-learningowe ułatwiają i pozwalają na naukę z 

dowolnego miejsca, a multimedialne materiały, 
sprawiają, że nauka skomplikowanych zagad-
nień staje się łatwiejsza. Wirtualna i rozszerzona 
rzeczywistość pozwalają zanurzyć się w symulo-
wanym środowisku, co pozytywnie wpływa na 
skuteczność nauki.

Wyzwania, ale przede wszystkim wsparcie	
Wprowadzanie nowoczesnych technologii do 
edukacji mundurowej niesie ze sobą także wy-
zwania. Proces ten wymaga sporych nakładów 
finansowych oraz odpowiedniego przygoto-
wania kadry pedagogicznej. Ważne jest tak-
że częste i regularne aktualizowanie sprzętu i 
oprogramowania. Choć symulatory, drony czy 
sztuczna inteligencja są bardzo pomocne, nie są 
w stanie w pełni zastąpić realnych doświadczeń. 
Kluczowe jest więc zachowanie równowagi mię-
dzy nowoczesnymi narzędziami, a tradycyjnymi 
metodami szkolenia.

Celem nowoczesnych technologii jest 
przede wszystkim pomagać w szkoleniu. Edu-
kacja mundurowa to już nie tylko musztra i dys-
cyplina, ale połączenie tradycji i innowacji. To 
także zaawansowana inżynieria i strategiczne 
myślenie, wspierane przez nowoczesne techno-
logie. Symulatory, drony i sztuczna inteligencja 
nie zastępują człowieka, lecz wspierają jego roz-
wój dla dobra całej społeczności. Zwiększają też 
skuteczność działania w sytuacjach, gdzie liczy 
się każda sekunda.�

Symulatory, drony i sztuczna inteligencja

Nowoczesne technologie w edukacji mundurowej
Edukacja mundurowa, która przygotowuje przyszłych żołnierzy, policjantów czy strażaków, cały czas się zmienia. Tradycyjne meto-

dy nauczania, które opierają się na wykładach i ćwiczeniach, coraz częściej wspierane są przez nowoczesne technologie. Symulatory, 
drony oraz sztuczna inteligencja pozwalają podnieść szkolenie na nowy, wyższy poziom.
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Terminy egzaminów i harmonogram
Egzamin ósmoklasisty odbędzie się w tym roku w dniach 11-13 maja. W pierwszy dzień, 

w poniedziałek, o godzinie 9.00 uczniowie klas ósmych szkół podstawowych zmierzą się z ję-
zykiem polskim. We wtorek czeka na nich matematyka, a w środę – język angielski. Każdy z 
tych egzaminów ma określoną strukturę i sprawdza inne umiejętności takie jak analiza tekstu, 
rozwiązywanie zadań czy rozumienie i komunikacja w języku obcym.

Wyniki egzaminu ósmoklasisty uczniowie poznają 3 lipca. Mogą wtedy sprawdzić, jak im 
poszło, w systemie internetowym lub odebrać oficjalne zaświadczenie osobiście w szkole. War-
to zaznaczyć, że dokument ten jest niezbędny w procesie rekrutacji do szkół średnich.

Najważniejsze zasady i wymagania egzaminacyjne
Egzamin ósmoklasisty jest obowiązkowy i każdy uczeń, który kończy klasę ósmą, musi do 

niego przystąpić, w celu ukończenia szkoły. Co ważne, egzamin ma formę pisemną, ale nie 
można go nie zdać – nie został określony minimalny wynik, który uczeń jest zobowiązany zdo-
być. 

Na napisanie egzaminu z języka polskiego uczniowie będą mieli 150 minut. Na rozwiązanie 
zadań matematycznych młodzież ma 125 minut, a na egzamin z języka angielskiego – 110 
minut.

Jak przygotować się skutecznie?
Systematyczność to klucz do sukcesu. Regularna nauka przynosi zazwyczaj dużo lepsze 

efekty niż intensywne przygotowywanie się na ostatnią chwilę. Poza nauką w szkole, warto 
korzystać z arkuszy egzaminacyjnych z poprzednich lat. Pomagają one przede wszystkim w 
zapoznaniu się z formą danego egzaminu, a także z typami zadań, które mogą się pojawić.

Poza nauką warto też zwrócić uwagę na aspekt psychiczny. Zbyt duży stres może bowiem 
negatywnie wpłynąć na dyspozycję ucznia, a w rezultacie na wynik egzaminu. Ważne jest więc 
zachowanie równowagi między nauką i odpoczynkiem. Sen, aktywność fizyczna i wsparcie bli-
skich może przynieść pozytywne skutki i znacznie wpłynąć na efektywność nauki, a następnie 
zdanie samego egzaminu.

Co po egzaminach – rekrutacja o szkół
Mimo że egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać i nie ma minimalnego progu punk-

towego, który trzeba osiągnąć, jego wynik jest brany pod uwagę w trakcie rekrutacji do szko-
ły ponadpodstawowej w przypadku, gdy liczba miejsc do danej klasy jest mniejsza niż liczba 
uczniów. Wynik egzaminu ósmoklasisty ma więc wpływ na to, gdzie dany uczeń będzie konty-
nuował swoją ścieżkę edukacyjną.

Harmonogram procesu rekrutacji do szkół ponadpodstawowych może się różnić ze wzglę-
du na region, ale zazwyczaj obejmuje on kilka kluczowych etapów. Najpierw uczniowie skła-
dają wnioski, następnie muszą dostarczyć świadectwa i wyniki egzaminów, a na koniec szkoły 
ogłaszają listy przyjętych do niej uczniów. Niedotrzymanie terminów kończy się zazwyczaj 
utratą szansy na dostanie się do wybranej placówki.

Podsumowanie
Egzamin ósmoklasisty to jeden z pierwszych tak ważnych etapów edukacyjnych. Nie jest 

on jednak jedynym wyznacznikiem przyszłości. Wyniki egzaminu mają oczywiście znaczenie, 
ale równie istotne jest zaangażowanie, pasja i gotowość do ciągłego rozwoju. Dobrze zaplano-
wane przygotowania i odpowiednie podejście pozwalają z większym spokojem i pewnością 
siebie napisać egzamin kończący edukację w szkole podstawowej.

�

Trzy dni zmagań dla uczniów szkół podstawowych

Egzamin 
ósmoklasisty 
i co dalej?

Egzamin ósmoklasisty jest zwieńczeniem nauki w szkole podstawo-
wej i pierwszym krokiem do dalszego etapu edukacji. Uczniowie klas 
ósmych muszą stawić czoła trzydniowemu sprawdzianowi wiedzy, któ-
rego wynik może potem wpłynąć na wybór szkoły ponadpodstawowej. 
Jakie egzaminy czekają uczniów i jak najlepiej się do nich przygotować?

zd
j. 

F
re

ep
ik

.c
om



- 12 - INFORMATOR EDUKACYJNY


